
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH br. 86/08, 61/11, 04/18, 96/18 i 112/19), 
članka 65. stavak 1. toč. 20.  Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst) i članka 28. Odluke o ustrojstvu 
i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije" br. 26/19),  
zamjenik župana koji obnaša dužnost župana Istarske županije, na prijedlog  službenice koja 
privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, dana 
23. listopada 2020. godine, donosi   
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

UPRAVNOG ODJELA ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 
 

Članak 1. 
 
Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, 
mijenja se i glasi: 

 
„U Upravnom odjelu sistematizirano je 20 radnih mjesta sa 55 izvršitelja, kako slijedi:“ 

  
U članku 11. iza točke 6.4. dodaje se točka 6.4. a. koja glasi:    
 
 

 
Članak 2. 

Iza članka 21. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju 
dodaje se članak 21. a koji glasi: 

 
Članak 21. a 

VIŠI REFERENT ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJU 
 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
Kategorija: III. 
Potkategorija radnog mjesta: Viši referent 
Razina potkategorije: -  
Klasifikacijski rang: 11 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
- vodi manje složene i jednostavnije upravne predmete te vodi i rješava neupravne 

predmete iz područja prostornog uređenja i gradnje  
- sudjeluje u stručnoj komunikaciji sa strankama i drugim subjektima u svrhu prikupljanja i 

razmjene informacija 
- prati stručnu literaturu, propise i pohađa edukacije iz područja prostornog uređenja i  

gradnje.  

R.br. 
radno

g 
mjest

a 

Naziv radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 
jedinica 

Kategori
ja 

Potkategorij
a 

Razina 
potkat
egorije 

Klasifikacij
ski rang 

Broj 
izvršitelj

a 

6.4. a. Viši referent za 
prostorno 
uređenje i 
gradnju 

Odsjek za 
prostorno uređenje 
i gradnju Poreč 

III. Viši referent - 9. 1 



 

- sudjeluje u savjetovanju i davanju uputa strankama i projektantima u svezi provedbe 
dokumenata prostornog uređenja. 

- izdaje preslike i prijepise akata iz spisa predmeta, omogućava  uvid i razgledavanje spisa,  
utvrđuje pravomoćnost rješenja 

- obavlja stručne i administrativne poslove Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju 
- izrađuje izvještaje o radu i druge propisane izvještaje, odgovara za pravilnu primjenu 

postupaka i metoda rada te provedbu pojedinačnih odluka  
- obavlja i druge poslove po nalogu voditelja odsjeka ili nadređenog službenika 
 
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta 
 
1. Potrebno stručno znanje 
- sveučilišni prvostupnik ili stručni prvostupnik iz znanstvenog područja tehničkih znanosti - 

polje arhitektura i urbanizam ili građevinarstvo ili iz znanstvenog područja društvenih 
znanosti - polje pravo 

- najmanje 1 godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
- položen državni stručni  ispit  
- položen stručni  ispit po posebnom zakonu  
- poznavanje rada na osobnom računalu 
- poznavanje talijanskog jezika  
2.  Složenost poslova 
- uključuje izričito određene poslove koji zahtijevaju primjenu jednostavnijih i precizno 

utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 
3. Samostalnost u radu 
- uključuje redovan nadzor nadređenog službenika te njegove upute za rješavanje 

relativno složenih stručnih problema 
4. Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacije sa strankama 
- stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih 

ustrojstvenih jedinica 
5. Stupanj odgovornosti  i utjecaja na donošenje odluka 
- Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, 

te pravilnu primjenu propisanih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 
 
 

Članak 3. 
U ostalom dijelu Pravilnik o unutarnjem redu upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju 
Klasa: 023-01/19-01/84, Urbroj: 2163/1-01/8-19-02 od 27. prosinca 2019. godine zajedno sa 
dosadašnjim izmjenama ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu. 
 
 
KLASA: 023-01/20-06/27 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-04 
Pula, 23. listopada 2020. 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

Zamjenik župana  
koji obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 
 
 



 

Dostaviti:  
1. UO za prostorno uređenje i gradnju 
2. Stručna služba Skupštine  
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-27T08:16:28+0100
	Istarska županija
	eUprava




